Выписка из Протокола Президиума № 60-2016 от 04 октября 2016 года.
На заседании присутствуют 11 (одиннадцать) членов Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.
Повестка дня:

1. О заявлении члена Союза Дурнева  А.Л.
2. О заявлении члена Союза Павлюченко Т.В.

3. О назначении Лушина Д.М. Представителем Союза в Воронежской области.
4. Об аккредитации ООО ЧОО «Визави».

5. Об аккредитации ООО «Центр оценки и экспертиз».
6. Об аккредитации Группа компаний «Фабер Лекс».
7. Об аккредитации ИП Замятина Е.А.

8. О продлении аккредитации ООО «Валкон».

9. О продлении аккредитации ООО «Талестра».

10. О продлении аккредитации ООО «Управляющая компания «Регион-Юг».

11. О выходе Винокуровой Е.Е. из состава Административного комитета Союза и назначении в состав Административного комитета  нового члена.
12. О выходе Винокуровой Е.Е. из состава Центральной комиссии Экспертного Совета Союза и назначении в состав Центральной комиссии Экспертного Совета нового члена.
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Дурнева Александра Леонидовича в Союзе на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.
По 2 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 3.14.3 Порядка наложения мер дисциплинарного воздействия на членов Союза оставить в силе решение Административного комитета от 06.09.2016 о применении к члену Союза Павлюченко Т.В. меры дисциплинарного воздействия.
По 3 вопросу повестки дня принято решение:
1. В соответствии с п. 2.9.2. Устава Союза назначить Лушина Дмитрия Михайловича на должность Представителя Союза в Воронежской области.

2. Подчинить члена Союза Голдина В.В. Лушину Д.М. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.

3. Обязать Лушина Д.М. в своей деятельности строго руководствоваться Положением «О Представителе Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» в Воронежской области.
По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО ЧОО «Визави» (г. Воронеж) по виду оказываемых услуг – организация охраны имущества предприятий-банкротов.

2. Внести ООО ЧОО «Визави» (г. Воронеж)  в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 04.10.2016 по 04.10.2017.

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Центр оценки и экспертиз» (г. Оренбург) по виду оказываемых услуг – оценочная деятельность.

2. Внести ООО «Центр оценки и экспертиз» (г. Оренбург) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 04.10.2016 по 04.10.2017.

По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать Группу компаний «Фабер Лекс» (г. Краснодар) по видам оказываемых услуг – аудиторская деятельность, оценочная деятельность, юридическое сопровождение.

2. Внести Группу компаний «Фабер Лекс» (г. Краснодар)  в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 04.10.2016 по 04.10.2017.
По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ИП Замятина Е.А. (г. Краснодар) по виду оказываемых услуг – юридическое сопровождение.

2. Внести ИП Замятина Е.А. (г. Краснодар) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 15.09.2016 по 15.09.2017.

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Валкон» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – оценочная деятельность.
2. Выдать ООО «Валкон» (г. Москва)  Свидетельство об аккредитации на период с 11.08.2016 по 11.08.2017.

По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Талестра» (Краснодарский край) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
2. Выдать ООО «Талестра» (Краснодарский край) Свидетельство об аккредитации на период с 10.09.2016 по 10.09.2017.
По 10 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Управляющая компания «Регион-Юг» (Краснодарский край) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
2. Выдать ООО «Управляющая компания «Регион-Юг» (Краснодарский край) Свидетельство об аккредитации на период с 31.10.2016 по 31.10.2017.
По 11 вопросу повестки дня принято решение:

1. Вывести Винокурову Е.Е. из состава членов Административного комитета с 10.10.2016 г.
2. Назначить Калинину А.О. – Заместителя Директора – начальника Отдела обеспечения деятельности Союза Калинину А.О. членом Административного комитета  с 10.10.2016 г.
По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. Вывести Винокурову Е.Е. из состава Центральной комиссии Экспертного Совета Союза  с 10.10.2016 г.
2. Назначить Калинину А.О. – Заместителя Директора – начальника Отдела обеспечения деятельности Союза Калинину А.О. членом Центральной комиссии Экспертного Совета  с 10.10.2016 г.